
'""'r"í'l"š'l'ii“á"'l't"lll"ě“íl"m
rrjrrrrrrllrrrrrrrrrrlrrlrllr

šýgw/ným/arf/Ar-KC/RPQGSUXPV „___

, z

\
„„„ _

\��o���n�a��
\��o���n�a��

„( čs.-ar'-\��o���n�a�� \��o���n�a��
: . xf; "

Éreants

Dohoda o poskytnutí finančních prostředků ze státního
rozpočtu České republiky určených na předfinancování

a spolufinancování výdajů projektu
Česká republika - Ministerstvo kultury,

se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1, PSČ 118 11,
rč:

bankovní spojení:
zastoupena

Národní knihovna České republiky,
se sídlem Mariánské náměstí 190/5, 110 O0, Praha

IC: 00023221,
zastoupena lng. Tomášem Bohmem, generálním ředitelem Národní knih -

(dále také jako „příjemce dotace“ nebo „konečný příjemcď)

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změněněkterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškyč. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu,ve znení pozdějších předpisů tuto

1. Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro uměni, kulturně výchovnoučinnost, kultuml pamatky, pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, včetněvydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, pro rozhlasové a televiznívysílání, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobua obchod v oblasti kultury;

2. Národní knihovna České republiky je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury;
3. Národní knihovna České republiky podala žádost o dotaci zFinančních mechanismůEvropského hospodářského prostoru k projektu dle čl. l. teto Dohody;

3593/2015/5805-4 bylo rozhodnuto o poskytnutí línančních prostředků z Finančníchmechanismů Evropského hospodářského prostoru na realizaci projektu „Knihy znovunalezenéi číslo: EHP-CZ06-OV-1-039-2014, jakož i stanoveny podminky pro poskytnutíprostředků, které jsou promítnuty do této Dohody;5. Na základě Dopisu o schválení přidělení grantu k projektu č. EHP-CZ06-0V-1-039-2014 zedne 27.11.2014, č.j. MFcEDR-PR-000192-2014-58, který je přílohou č. 2 této Dohody a vsouladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech o změně některýchsouvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, jsou na realizaciprojektu dle čl. l. této Dohody poskytnuty finanční prostředky zFinančnlch mechanismůEvropského hospodářského prostoru v celkové maximální výši 10 547 858 CZK (slovy: deset



milionů pět sel čtyřicet sedm tisíc osm set padesát osm korun českých), tj. maximálně80% celkových způsobilých výdajů projektu (dále jen „Dotace");

6. Dotace bude příjemci dotace poskytnuta ve fonně línančních prostředků ze státního rozpočtuCeské republiky určených na předfinancování výdajů projektu:

7. Obě smluvní strany písemně potvrdily přijetí podmínek poskytnutí ůnančních prostředků;

l.

Předmět Dohody
Specifikace projektu a jeho ňnancování,

účelové určení Dotace

Čislo projektu \��o���n�m�� EHP-CZ06-OV-1-039-2014
Q-_......—._Ž._____..—_——.Ž._—.

.........___.___..__.-.__._.—_________í._.___.._.

Název projektu.
'

jĚKnihy znovu nalezené

Celková výše Dotace
i

10 547 ass CZK
z *

a

*—_———————————— ———-T--————————————————

Učelu projektu musí být dosaženo do: 30.04.2016

Oprávněnost SOUVÍSBÍÍCÍCh výdajů: 327312014 až 30.04.2016

Účelové určení Dotace:

1. Dotace se poskytuje výhradně za účelem úhrady výdajů na předfinancování realizace projektu, kterýje specifikován v příloze č. 3 Dohody — Logický rámec projektu a za podminek, které jsouspeciňkovány v příloze č. 1 Dohody.
2. Náklady na řešení projektu se pro 'čely této Dohody rozumí náklady vynaložené příjemcem v přímésouvislostí s realizací projektu ve lhůtě pro realizací.
3. Případná změna položek použiti Dotace nebo účelu použití Dotace je možná pouze na základě dáleuveden 'ch mínek.

spolufinancování

ů Mme“
105478580“

Podíl spolufinancování na Podíl Dotace na
ňnancování projektu financování projektu(v % jako min. podl|): (v % jako max. podí|):

Prostředky z Dotace a ze spolufinancování budou poskytovány v CZK za podminek dle této Dohody.

ll.

Finanční toky

1. Dotace bude poskytnuta v rámci plného předfinancování výdajů projektu z rozpočtové kapitolyMinisterstva kultury v maximální roční výši dle odst. 3 tohoto článku Dohody. Ministerstvokultury neprodleně uvolní ňnančnl prostředky na základě konečným příjemcem předkládané aMinisterstvem kultury odsouhlasena průběžné fakturace za provedené práce (dodávky,



služby). Tyto musí být vsouladu s Pokynem Národního kontaktního místa pro způsobilévýdaje EHP a Norských fondů 2009-2014. Maximální roční fakturace vsoučtu nepřekročípovolený roční limit dle odst. 3 tohoto článku Dohody. Příjemce dotace je povinen uvolněnělínanční prostředky převést ne svůj účet určený pro financování projektu. Příjemce dotace jepovinen průběžně vystavovat žádosti o plamy poskytovateli dotace (Ministerstvo financí), najejichž základě budou Ministerstvu kultury finanční prostředky zpětně propláceny.

2. spolufinancování bude poskytnuto ve formě rozpočtových opatření vmaximální výšiodpovídající rozpisu podpory dle odst. 3 tohoto článku Dohody.

3. Rozpis podpory:

spolufinancování

2 636 965 CZK Do 31.12.2015 10 547 858 CZK

Do 30.04.2016 o CZK Do 30.04.2016

4. Vrámci uvedeného indikativního rozpočtu projektu (Příloha č.4) jsou zahrnuty i náklady nanové pracovníky, kteří realizují tento projekt vcelkovém počtu 8,5 úvazku. O tyto úvazky jepotřeba
gavýšit, po dobu realizace projektu (oprávněnosti výdajů), počet systemízovanýchmíst NK R.

Ill.
Práva a povinnosti příjemce dotace

ustanovení 5 44 9 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve zněnípozdějších předpisů.

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně zrušit tuto Dohodu. Tato Dohoda se uzavírá na dobuurčitou, a to do doby splnění jejího účelu a předmětu.



3. Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí finančních prostředků
Příloha c. 2 - Výsledek posouzení Žádosti
Příloha č. 3 - Logický rámec projektu
Přílohu č. 4 - Indikativní rozpočet projektu

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnoplsech s platnosti originálu, přičemž každá zesmluvních stran obdrží dva stejnopísy.

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne '\7 "2- '7fc>\g
V Praze dne

23 .W- 2015

Národní knihovna České republiky:


